
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3320 – PÁGINAS: 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
ERRATA 
ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023-SRP  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ERRATA 

Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha do dia 09/03/2023, 
edição nº 3062, página nº 01; REFERENTE AO EXTRATO DO CONTRATO.  ONDE 
SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2023; LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO 
Nº 105/2023. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ERRATA 

Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha do dia 09/03/2023, 
edição nº 3062, página nº 01; REFERENTE AO EXTRATO DO CONTRATO. ONDE 
SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2023; LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO 
Nº 162/2023. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023-SRP 
- Processo Administrativo Nº 0593/2023 - PMCH. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: M.S. PROMOÇÕES MUSICAIS 
E EVENTOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 24.227.277/0001-10. OBJETO: 
contratação de empresa para prestação de serviços de show artístico e cultural 
e estrutura de palco, som, iluminação, mão de obra e locação de equipamentos 
e infraestrutura para realização festividades do 86º aniversário da cidade de 
Chapadinha. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do 
Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de 
Setembro de 2019 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais 
normas atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R$ 453.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta e três mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.20.00 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA 13.392.0018.2098.0000 APOIO AO DESENV. 
FOLCLORICO E ATIVIDADES CULTURAIS 33.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 29/01/2024 à 29/03/2024. DATA DA 
ASSINATURA: 08 de Março de 2024. Chapadinha(MA), 08 de Março de 2024. 
Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP 
- Processo Administrativo Nº 0266/2024 - PMCH. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: HOPE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº. 38.730.394/0001-06. OBJETO: Contratação de 
empresa para aquisição de 02 (duas) ambulâncias, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/2021, pela Lei 
Complementar Federal nº 123/2006 – Esta- tuto Nacional da Microempresa e 
da Empresa de Pequeno Porte, pela Lei Complementar Federal nº 101/2000 – 
Lei de Responsabilidade Fiscal, pelo Código de Defesa do Consumidor, instituído 
pela Lei Federal nº 8.078/1990 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 149.650,00 

(cento e quarenta e nove mil seiscentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.0039.1019.0000 AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

VIGÊNCIA: 21/03/2024 à 31/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 08 de Março de 
2024. Chapadinha(MA), 21 de Março de 2024. Vânia Duarte Mota 
Souza/Secretária Adjunta de Administração. 

 
 


		2024-03-22T17:37:17-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158


		2024-03-22T17:37:38-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL




